
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883 29Terça-feira, 12 DE MAIO DE 2015

22 VOXDATA TELECOM R$ 117.400,00

Vera Morgado

Pregoeira

Protocolo 826748
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2014

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e 

Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:

01 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-

ELETRÔNICOS EIRELI - ME R$ 150.100,00
02 ORNELA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-EPP R $ 
8.100,00
03 BELPARA COMERCIAL LTDA-EPP R $ 
19.838,83
04 BELPARA COMERCIAL LTDA-EPP R $ 
31.449,00
05 BELPARA COMERCIAL LTDA-EPP R $ 
39.197,90
Vera Morgado
Pregoeira

Protocolo 826898

TORNAR SEM EFEITO
.

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados, que 
torna sem efeito o “Extrato dos Contratos Nº 17/2015, 18/2015 
e 19/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado, Edição do dia 
04.05.2015 fl . 12.

Protocolo 826920

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 06
DATA: 07.05.2015
VALOR:  R$-36.255,00 (Trinta e seis mil, duzentos e cinquenta 
e cinco reais)
OBJETO: Aquisição de 17 atualizações e 05 novas licenças do 
software ZWCAD
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 Inciso I da lei Nº 8.666/93
CONTRATADO: TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM  
INFORMÁTICA LTDA.
ENDEREÇO: Av. Carlos de Campos, Nº 97 - Bairro:Pari
CEP: 03028-000 - São Paulo - SP
TELEFONE: (11) 4064 4100
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 826852

 Concurso Público edital 001/2014
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Bancário:
Município: Anapú

              Nome Colocação Local de Apresentação

Dilcilene Ferreira Rodrigues 4º
Reserva Técnica de Altamira 

Rua Intendente Floriano, 2501- SUDAM 
I- Altamira/PA

Município: Limoeiro do Ajurú
Nome Colocação Local de Apresentação

José Antônio Marques dos 
Santos

4º
Reserva Técnica

de Cametá

Rua Coronel Raimundo  Leão, 760 - 
Cametá/PA

Município: Marabá

Nome Colocação Local de Apresentação

Glaudielly Santos Rocha 3º Folha CSI 31, Qd 3 - Lote 25ª - Marabá/
PA

Município: Novo Progresso
Nome Colocação Local de Apresentação

Mirley Campos Miranda 5º
Reserva Técnica de Mojuí dos 

Campos 

Tv. 15 de Novembro  196 - Centro - 
Santarém/PA

Município: Rondon do Pará

Nome Colocação Local de Apresentação
Marlene Traback Viana 4º Rua 1º de maio, 80, Centro Rondon/PA

Luciano Christyan Lanzieri 
De Oliveira

5º

OBS: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo 826864

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 283, DE 06 DE MAIO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria Nº 0045, de 28 de janeiro de 
2015 e considerando a CI nº 026/2015, de 28/04/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EURICLES LIMITE TEIXEIRA, matrícula 
nº 8015473/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão Pública, 
lotado no DICAP/SARE, para responder pela Diretoria, durante 
as férias do titular, CRYVALDO MORAES DA VERA CRUZ, no 
período de 04/05 a 02/06/2015.
Secretaria de Estado de Planejamento, 06 de maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira.
Portaria Nº 284, DE 06 DE MAIO DE 2015
A Diretora Administrativo-Financeira, usando de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria Nº 0045, de 28 de janeiro de 
2015 e considerando a CI nº 026/2015, de 28/04/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LIETE JUDITH TAVARES VENTURIERI, 
matrícula nº 57173503/1, ocupante do cargo de Assistente 
Técnico Regulação Nivel III, lotada na DICAP/SARE, para 
responder pela Diretoria, durante as férias do titular, CRYVALDO 
MORAES DA VERA CRUZ, no período de 04/05 a 02/06/2015.
Secretaria de Estado de Planejamento, 06 de maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira.

Protocolo 827028

.

.

DIÁRIA
.

DIARIAS
Portaria Nº 0288 DE 08 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
181566/2015,
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria Nº 271 de 04 de maio de 2015, publicada 
no Diário ofi cial nº 32880 de 07 de maio de 2015, referente 
a viagem para Tucuruí/PA, o  nome do servidor JOÃO ARAUJO 
DA SILVA, matricula nº 54191314/2, ocupante do cargo de 
Motorista.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 08 de maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria Nº 0289, DE 08 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 193164/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo 
com as bases vigentes, referente à viagem para PARAGOMINAS 
- PA, a fi m de participar da Audiência Pública do PPA (PLANO 
PLURIANUAL) 2016-2019, no referido município, com a 
realização da condução dos servidores pelo motorista.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 
Diárias

01 José Alberto da 
Silva Colares 28290/1 Secretário de Estado 14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

02 Denísio de jesus 
Costa Lima 5091462/1

Administrador 
/ Diretor de 

Planejamento
14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

03 Inah Tobias 
Silveira 28118/1 Técnico D 14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

04 Marcelo Pereira 
Lobato 55587770/3 Técnico em Gestão 

Pública 14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

05
Maria Christina 

Monteiro 
Barbosa

57234582/3 Assessora de 
Comunicação 14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

06 Orlando 
Santana Rosa 26476/1 Auxiliar Técnico 14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

07 Rosana Pereira 
Fernandes 4375/1 Técnico B 14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

08 Selma Jerônima 
Mesquita Couto 3255247/1 Técnico B 14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

09 Anderson 
Monteiro Corrêa 57218619/1 Motorista 14 à 15.05.2015

1 e ½ 
(uma e 
meia) 
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 08 de maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira
Portaria Nº 0290, DE 08 DE MAIO DE 2015.
O Secretário de Estado de Planejamento, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015 e 
considerando o Processo nº 175466/2015
R E S O L V E:
CONCEDER 1,0 (uma) diária a título de complementação das 
diárias concedidas através da Portaria Nº 0261 de 29/04/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32878 publicado 
em 05/05/2015 à servidora Flávia Christiane de Alcântara 
Figueira, matrícula 54182612/6, ocupante do cargo de Diretora 
Administrativa e Financeira, referente a viagem para Marabá/
PA, afi m de Participar de Audiência Pública do PPA (PLANO 
PLURIANUAL), 2016-2019 no referido município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planeja mento, de 08 de maio de 2015.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
Portaria Nº 0291, DE 08 DE MAIO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 0219/2015-
GS, de 09 de Abril de 2015, e considerando o Processo nº 
175466/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER diária a título de complementação das diárias 
concedidas através da Portaria Nº 0257 de 29/04/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32878 publicada em 
05/05/2015, aos servidores abaixo, referente à viagem para 
MARABÁ/PA, com a participação da Audiência Pública do PPA 
(PLANO PLURIANUAL), 2016-2019 no referido município.

 
Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de 

Diárias

01
José Alberto 

da Silva 
Colares

28290/1 Secretário de 
Estado

04 à 
05.05.2015

1(uma) 
diária

02
Denísio de 
jesus Costa 

Lima
5091462/1

Administrador 
/ Diretor de 

Planejamento

04 à 
05.05.2015

1(uma) 
diária

03
Rosana 
Pereira 

Fernandes
4375/1 Técnico B 04 à 

05.05.2015
1(uma) 
diária

04

Maria 
Christina 
Monteiro 
Barbosa

57234582/3 Assessora de 
Comunicação

04 à 
05.05.2015

1(uma) 
diária

05
Reginaldo 
Teles de 
Barros

334448/4 Mestre de 
Cerimônias

04 à 
05.05.2015

1(uma) 
diária

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 08 de maio de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 827018


